

(붙임1)

NH NongHyup

www.nonghyup.com

2019년 9월말 기준 사업보고서

2019년 7월 1일 부터
2019년 9월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 10월 15일

장계농업협동조합

조합장 곽점용

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

1. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
해당사항 없음		

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
'19.07.05.	18명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원 자격심사 2. 고정자산 취득 및 처분 3. 제 규정 개정 4. 단기차입금 약정기간 연장 5. 장수군조합공동사업법인 채무보증 6. 경제사업신용여신거래 취급기준 개정
'19.07.29.	18명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원 자격심사 2. 고정자산 취득 및 처분
'19.08.26.	19명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원 자격심사 2. 고정자산 취득 및 처분 3. 파머스마켓 명칭 변경
'19.09.24.	17명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원 자격심사 2. 고정자산 취득 3. 제 규정 개정

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본 점 : 전북 장수군 장계면 한들로 114
- 계남지점 : 전북 장수군 계남면 장수로 3092
- 계북지점 : 전북 장수군 계북면 장무로 978
- 천천지점 : 전북 장수군 천천면 송탄로 35

나. 인원 현황

구분		정원	현원	본점	계남	계북	천천
임원	조합장	1	1	1			
	상임이사	1	1	1			
	이사	15	15	15			
	감사	2	2	2			
	계	19	19	19			
직원	M급	1	1		1		
	3급	7	4	2		1	1
	4급	8	8	5	1	1	1
	5급	29	26	13	3	5	5
	6급	6	4	3	1		
	7급	0	0				
	기능	14	12	10	1		1
	업무직						
	계	65	55	33	7	7	8
	비정규직	30	25	20	2	2	1
	합계	95	80	53	9	9	9

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 사과농가 선진지 견학 및 유통활성화 교육
 - 장 소 : 거창 사과이용연구소
 - 대 상 : 장계농협 관내 사과농가
 - 참석인원 : 88명

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 - 9월말 기준실적 16,711백만원(2019년 계획 23,100백만원)
- 판매사업 - 9월말 기준실적 37,715백만원(2019년 계획 60,800백만원)
- 마트사업 - 9월말 기준실적 7,618백만원(2019년 계획 11,050백만원)

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 잔액 : 9월말 기준실적 280,615백만원
- 상호금융대출금 잔액 : 9월말 기준실적 258,613백만원
- 농작물재해보험(사과) 추진현황
 - 219건, 가입면적 1,919,240㎡, 보험료 1,571백만원
- 농작물재해보험(벼) 추진현황
 - 797건, 가입면적 8,408,188㎡, 보험료 153백만원
- 농작물재해보험(원예시설) 추진현황
 - 177건, 가입면적 698,368㎡, 보험료 444백만원
- 가축재해보험 추진현황
 - 53건, 보험료 231백만원
- 농업인안전보험
 - 1,617건, 보험료 391백만원

4. 기타사업

- 홍로 공동선별 취급량 53농가, 388톤 (2019. 9월)
- 무인헬기 항공방제 실시
 - 693농가, 969ha

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	97,010	63,080	65.02	60,458	2,622	4.34	
판 매	60,800	37,715	62.03	34,965	2,750	7.87	
구 매	23,100	16,711	72.34	16,839	-128	-0.76	
마 트	11,050	7,618	68.94	7,600	18	0.23	
가 공	200	9	4.50	25	-16	-64.00	
기 타	1,860	1,027	55.22	1,029	-2	-0.19	
상호금융 예수금	잔액	298,200	280,615	94.10	268,266	12,349	4.60
	평잔	288,200	282,018	97.85	265,856	16,162	6.08
상호금융 대출금	잔액	266,200	258,613	97.15	243,714	14,899	6.11
	평잔	257,300	256,677	99.76	236,695	19,982	8.44
보험(공제)료	13,900	10,404	74.85	10,428	-24	-0.23	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	17,455	유동부채	35,931
현금	869	외상매입금	524
외상매출금	4,621	단기차입금	28,447
재고, 생물자산	5,162	기타유동부채	6,960
기타유동자산	6,803	금융업예수금	280,615
금융업예치금	73,000	금융업차입금	50,953
금융업대출채권	302,170	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	15,469	비유동부채	2,608
보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	2,153
비유동자산	18,529	기타비유동부채	455
투자자산	8,713	부채합계	370,107
유형자산	9,773	출자금	12,796
무형자산	1	자본잉여금	1,794
기타비유동자산	42	자본조정	-227
		기타포괄손익누계액	0
		이익잉여금	11,215
		자본합계	25,578
자산 총계	395,685	부채와자본 총계	395,685

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 9월말 (A)	'19년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	57,484	58,860	1,376
영업비용	46,304	47,095	791
매출총이익	11,180	11,765	585
신용사업	6,876	7,383	507
경제사업	4,304	4,382	78
판매비와관리비	7,422	7,718	296
영업이익	3,758	4,047	289
교육지원사업비	581	1,060	479
영업외손익	412	360	-52
법인세차감전손익	3,589	3,347	-242
법인세비용	3	0	-3
당기순이익	3,586	3,347	-239